
SPEKTRUM PÉČE NA PLICNÍM ODDĚLENÍ NEMOCNICE ŠUMPERK a.s. 
 

Lůžkové oddělení 
Poskytuje komplexní péči o pacienty s onemocněním dýchacího ústrojí (nespecifická a specifická 
onemocnění): 

• chronická obstrukční plicní nemoc, 

• pneumonie, 

• astma bronchiale, 

• karcinom plic, 

• druhotné nádory plicní, 

• intersticiální plicní onemocnění, 

• tuberkulóza (TBC), 
• jiná plicní onemocnění s diferenciální diagnózou dušnosti. 

 

• Oddělení zajišťuje léčbu onemocnění včetně inhalační, infuzní a kyslíkové léčby. 

• Oddělení provádí vyhledávání, prevenci, epidemiologii, diagnostiku, diferenciální diagnostiku, 
léčbu, dispenzarizaci, rehabilitaci a posudkovou činnost těchto chorob. 

 
Ambulantní péče 

• Ambulance dispenzární – pravidelná péče o chronicky nemocné s plicními nemocemi. 

• Ambulance specializovaná – konzilia, funkční vyšetření pro celou spádovou oblast, 
bronchoskopie, provádění pleurálních punkcí a drenáží hrudníku. 

• Centrum pro závislé na tabáku – diagnostika závislosti, edukační činnost, terapie. 

• Vyšetření poruch spánku 

• Vyšetření při podávání biologické léčby 
 

Návaznost na jiná pracoviště, 
která jsou přístrojově vybavena ke speciálním výkonům a ošetření klientů: 

 

• OLÚ Jevíčko: 

• laser terapie, 
• léčba plicní i mimoplicní tuberkulózy v iniciální fázi (izolace infekčních klientů). 

 

• FN Olomouc: 

• Klinika TRN – funkční vyšetření plic při plicní difúzi, laser terapie u nádorů, after 
loading u nádorů, stenty u nádorových i nenádorových onemocnění plic 

• Klinika onkologická – radioterapie 
• Klinika chirurgická – torakoskopie, mediastinoskopie, operace plicních nádorů i 

nenádorového onemocnění 

• Klinika nukleární medicíny – scintigrafie plic 
 

• Radiologie Olomouc, Brno: PET (pozitronová emisní tomografie) 

• Radiologie Olomouc, Brno: magnetická rezonance 

 

 
V Šumperku dne 6. 1. 2024 
Zpracoval: prim. MUDr. Pavel Mátl, v. r. 


